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دبل غریب شاهی در جام جهانی
علی اکبر غریب شاهی، ملی پوش پاراوزنه برداری در 
رقابت های جام جهانی گرجستان مدال طلای دسته 

۱۰۷ کیلوگرم را از آن خود کرد.
یب شاهی  غر کبر  علی ا  ، بقه مسا وز  ر ششمین  ر  د
پنجمین نماینده کشورمان در دسته 107 کیلوگرم به 
روی تخته رفت و در حرکت اول خود موفق به مهار 
وزنه 230 کیلوگرمی شد. او در در حرکت دوم وزنه 235 
کیلوگرم را مهار کرد  و در حرکت سوم خود وزنه 240 
کیلوگرم را بالای سر برد و در جایگاه نخست ایستاد و 
به مدال طلا رسید. او همچنین موفق به کسب مدال 
نمایندگان  وزنی  دسته  این  در  شد.  مجموع  طلای 
کشور ازبکستان دوم و سوم شدند .پیش از این نیز 
محسن بختیار در دسته 59 کیلوگرم به مدال برنز و 
امیر جعفری در دسته 65 کیلوگرم به مدال طلا رسید و 
روح الله رستمی به مدال نرسید و سید حامد صلحی پور 

در رده چهارم ایستاد.

دومین برد  بسکتبال در آسیا
تیم بسکتبال زیر ۱۸ سال دختران ایران در دومین 
بازی کاپ آسیا به میزبانی چین، قرقیزستان را 
برد؛ با نتیجه ۷۳ - ۴۰. مهسا کرانی با ۱۸ امتیاز و 
۶ریباند بهترین بازیکن ایران در این مسابقه بود. 
دختران ایران و ساموا با 2برد در صدر جدول گروه 
A قرار دارند و دیدار امروز برای صعود مستقیم به 
نیمه نهایی تعیین کننده است. مسابقات دسته 
ب کاپ زیر ۱۸ سال دختران آسیا به میزبانی چین 
درحال برگزاری است و تیم قهرمان مسابقات به 

دسته اول آسیا صعود می کند.
 

دختران هندبال بالاخره بردند
تیم هندبال دختران ایران در دومین بازی از مرحله 
 پرزیدنت کاپ مسابقات قهرمانی جوانان جهان به 
برتری رسید. تیم جوانان کشورمان برابر شیلی به 
میدان رفت و با نتیجه ۲۷ - ۲۵ پیروز شد. شاگردان 
شافعیان در مرحله مقدماتی این مسابقات در گروه 
A با هلند، رومانی و برزیل همگروه بودند که مقابل 
هر 3تیم با اختلاف شکست خوردند. آنها با این 
3شکست در رده آخر گروه قرار گرفتند. تیم ایران 
در مرحله پرزیدنت کاپ در گروه یک قرار گرفت و 
با تیم های برزیل، تونس و شیلی، تیم های سوم و 
چهارم گروه B، همگروه شد که برابر تونس شکست 
خورد ولی مقابل شیلی به برتری رسید. تیم ایران 
با برزیل بازی نخواهد کرد و نتیجه دور مقدماتی 
محاسبه خواهد شد. دختران هندبالیست ایران 

باید اکنون برای رتبه ۲۵ تا ۲۸ رقابت کنند.

سوادکوهی: رفتم که کشتی بگیرم
مدعی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد تأکید کرد، اگر 
تمایلی به رقابت در جام تختی نداشت، 3روز زودتر 

به محل برگزاری مسابقه نمی رفت.
علی سوادکوهی درباره اینکه عنوان شد به دلیل 
سر وزن نرسیدن با وجود داشتن سهمیه، در 
جام تختی کشتی نگرفت، گفت: فکر کردم 
مسابقات با 2دوکیلو ارفاق است! خدا شاهد 
است که در جریان نبودم برای این مسابقات یک 
کیلوگرم ارفاق وزن در نظر گرفتند، چون معمولاً 
این رقابت ها و مسابقات مشابه، با 2کیلوگرم 
ارفاق وزنی برگزار می شود. من حتی 3روز قبل 
از مسابقات به زنجان رفتم. اگر نمی خواستم 
کشتی بگیرم که از 3روز قبل آنجا نمی رفتم تا 
بدنم به شرایط آب وهوایی شهر میزبان عادت 
کند. به باشگاه میثم نصیری رفتم و آنجا تمرینم 
را ادامه دادم. خیلی هم آماده بودم و برای جام 
تختی وحشتناک تمرین کرده بودم. رفتم که 
کشتی بگیرم که این مسأله پیش آمد.« او درباره 
اینکه عنوان شده او در محل وزن کشی با مسئولان 
مربوطه درگیری لفظی داشته گفت: گفتند زمان 
وزن کشی تمام شده و سر وزن نیستی، خطش 
بزنید، من هم صحبت کردم و چیز خاصی نبود. 
مقداری صحبت کردم، چون می خواستم کشتی 
بگیرم.« مدعی وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد با 
اشاره به اینکه تمریناتش را برای شرکت در لیگ 
ادامه می دهد، تأکید کرد: »دیگر شرایط وزنی 
حضور در 79کیلوگرم را ندارم و در همین 86 کیلو 
خواهم ماند و فعلاً هم تنها مسابقه  پیش رویم 

لیگ است.«

پرونده مربی ایرانی در تیم ملی 
بسکتبال بسته شد!

با اعلام سخنگوى کمیته فنى حضور مربیان ایرانى 
به عنوان سرمربى جدید تیم ملى بسکتبال منتفى 
است. بعد از مطرح شدن نام یکى از مربیان ایرانى 
به عنوان گزینه نهایى نیمکت تیم ملى بسکتبال، 
سخنگوى کمیته فنى فدراسیون بسکتبال اعلام کرد 
حضور مربى ایرانى روى نیمکت تیم ملى به طور 
کامل منتفى است! دیروز بود که خبر رسید مهران 
شاهین طبع پیشنهاد سرمربیگرى تیم ملى را بعد 
از قهرمانى با طبیعت اسلامشهر رد کرده و گویا با 
شرایط فعلى فدراسیون قصد دارد از مربى خارجى 
استفاده کند. سعید تابش نیا سخنگوی کمیته فنی 
درباره انتخاب سرمربی تیم ملی گفت: پیش تر هم 
عنوان شده بود که مذاکرات با گزینه های خارجی در 
حال انجام است و به هیچ وجه متوقف نشده بود. 
دو گزینه داخلی هم داشتیم که به صورت همزمان 
با آنها وارد مذاکره شدیم که هردو بدلیل مشکلات 
شخصی عذرخواهی کردند و شرایط همکاری بوجود 
نیامد. البته قطعاً از نقطه نظرات دوستان استفاده 
خواهیم کرد و در این خصوص مذاکرات ادامه دارد.
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علی آقامیرزایی ستاره آسمان قایقرانی ایران 
برای دومین بار قایقش را در المپیک پاریس 
به آب خواهد انداخت. او که از رسیدگی ها بعد 
از گرفتن سهمیه راضی نیست، حالا به گفته 
خودش مثل همیشه با غیرتی که دارد سدها را 
کنار می زند تا هم پیمان با پاروهایش این بار 
در آب های پاریس ماجراجویی اش را دنبال کند.

اوضاع تمرین تو 30 روز مانده به 
المپیک چطور است؟

بعد از انتخابی المپیک تمریناتم را در بندر انزلی 
پیگیری کردم. خدا را شکر برخلاف هرسال 
امسال تالاب انزلی خلوت بوده و تردد قایق های 
موتوری کمتر است. شرایط تمرینات تقریباً 
ایده آل است اما منتظر ویزای ایتالیا برای اردوی 
برون مرزی هستیم که در این فرصت باقیمانده 

بتوانیم بهتر تمرین کرده و آماده تر شویم.
بهتر نبود شرایط حضور در اردوی 

ایتالیا زودتر از اینها فراهم می شد؟
با این اردو می توانیم کمی سطح کارمان را ارتقا 
دهیم اما خیلی دیر است و فدراسیون باید زودتر 
از اینها فکری می کرد تا ما هم مثل ملی پوشان 
روئینگ که مدتی است در کازان تمرین می کنند 
زمان را از دست ندهیم. به هرحال ما به همین 
هم راضی هستیم و امیدوارم هرچه زودتر 

ویزاهایمان بیاید.
حمایت ها بعد از سهمیه در حد 

از توکیو تا پاریس بدون پاروزنی در آب های جهانی

 آقامیرزایی: توانی 
برای جنگیدن نداریم

المپیک بود؟
در این 15-10 سالی که در تیم ملی بوده ام 
همیشه مشکلاتی وجود داشته که با آن 
دست وپنجه نرم کرده ایم اما اگر بخواهیم 
روی مشکلات متمرکز شویم، توانی برای 
جنگیدن نخواهیم داشت. دغدغه اصلی 
ما عدم اعزام به مسابقات است، متأسفانه 

به کاپ های جهانی اعزام نشدیم و من 
از المپیک قبلی تا این المپیک سر خط 
هیچ مسابقه جهانی نرفته ام که همین 
موضوع باعث عقب ماندن ما از رقبا شده 
است. گلایه ای ندارم و می دانم که بودجه 
فدراسیون محدود است اما بعد از گرفتن 
سهمیه انگار همه چیز تمام شد. مسئولان 
استان و فدراسیون تا حد توان حمایت 

کردند اما از لحاظ فنی مشکلاتی وجود 
داشته و جو المپیکی نیست. اوضاع این طور 
نیست که بگوییم برای بهترین نتیجه 
آماده می شویم اما همیشه با غیرتی که 
داشتیم خودمان مشکلات را حل کردیم و 
برای بهترین نتیجه به آب زدیم، حالا هم 
تمام توان مان را در آب های پاریس خواهیم 
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مهری رنجبر/ سهم دوومیدانی ایران در المپیک 
2024 پاریس، 2سهمیه است. 2سهمیه در ماده 
100 متر. 2سهمیه ای که فرزانه فصیحی و حسن 
تفتیان از رنکینگ گرفتند. درحالی که بجز 
آنها، مهدی پیرجهان، حسین رسولی، مهدی 
صابری، حمیده اسماعیل نژاد 4 دوومیدانی کاری 
بودند که در مواد 400متر با مانع، پرتاب دیسک، 
وزنه و 100متر شانس سهمیه بودند. حتی در 
مسابقات مختلف هم برای جمع آوری امتیاز 
شرکت کردند، اما نشد. 3 روزمانده به رونمایی 

از دوومیدانی کاران مسافر پاریس، حرف از سهمیه 
قطعی تفتیان و فصیحی 2دونده سرعتی است 
و بس. 2دونده ای که به ترتیب با رتبه 39 و 
34 رنکینگ جهانی المپیکی شدند. اما مهدی 
صابری بین 32 نفر اول مسافر پاریس پرتاب 
وزنه نبود و با اختلاف کم نفر 33 است. حسین 
رسولی هم جایی بین 32 نفر ندارد و فعلاً رتبه 
46را دارد. مهدی پیرجهان دونده 400 متر با مانع 
بین 32 دونده 400 متر با مانع نبود و نفر 52 شد. 
حمیده اسماعیل نژاد دونده 100 متر که یکی از 

شانس های سهمیه بود هم با رتبه 59 بین 56 
دونده المپیکی قرار نگرفت. درحالی که برای 
المپیک توکیو، دوومیدانی 4سهمیه داشت. 
4سهمیه ای که احسان حدادی در پرتاب دیسک 
سهمیه با ثبت رکورد ورودی گرفته بود و بقیه از 
رنکینگ. اما این بار همه دوومیدانی کاران به 
سهمیه از رنکینگ جهانی دل خوش کرده بودند 
که نتیجه اش تنها 2سهمیه بود. هرچند 9 تیرماه 
فدراسیون جهانی تکلیف مسافران المپیکی را 
مشخص می کند، حتی امتیاز قهرمانی کشور هم 

بعید است تعداد دوومیدانی کاران المپیکی ایران 
را بیشتر کند. نکته بدتر اینکه حتی برای اولین 
بار خبری از سهمیه المپیک پرتاب دیسک نیست 
تا جای خالی پرتابگران ایرانی بین پرتابگران تاپ 
دیسک دنیا در پاریس به چشم بیاید. اتفاق 
تلخی که بر پسرفت دوومیدانی ایران مهر تأیید 
زد و باید گفت ورزش مادر، روزبه روز نحیف تر از 
دیروز. البته بی ثباتی مدیریت هم تأثیر زیادی 
روی عقبگرد دوومیدانی به روزهای بد داشت. 
هادی سپهرزاد مربی حسین رسولی که روی 

سهمیه شاگردش در پرتاب دیسک حساب 
کرده بود می گوید: »اولین دوره ای است که 
دوومیدانی کاران ایران سهمیه المپیک مستقیم 
نگرفتند و برای سهمیه روی رنکینگ حساب 
کرده بودند. چرا که سطح رکوردهای ورودی 
المپیک بالا رفته و در عوض سطح رکوردهای 
دوومیدانی کاران ما افت کرده است. دوومیدانی 
ایران با در نظر گرفتن برکناری صیامی، 4 تغییر 
داشته است. درحالی که هیچ رشته ورزشی 

بدون ثبات مدیریتی موفق نمی شود.« 

تفتیان وفصیحی تنها دوومیدانی کاران ایران در پاریس

ورزش مادر، روزبه روز ضعیف تر  از دیروز

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

 E تکلیف گروه بی نهایت نزدیک
امشب مشخص می شود و در یکی 
از دو دیدار همزمان، اوکراین و بلژیک 
که دو تیم مدعی صعود از این گروه 
بودند، در ورزشگاه MHP اشتوتگارت 
به مصاف هم می روند. هر دو تیم در 
بازی قبلی امیدهای صعودشان را زنده 
نگه داشتند، شاگردان سرگی ربروف 
یک گل از اسلواکی عقب افتاده بودند 
اما بازی را 2 بر یک بردند، بلژیک هم 

با دو گل رومانی را شکست داد.
در روز آخر مرحله گروهی، همه چیز 
در این گروه امکانپذیر است. برای 
نخستین بار در تاریخ یورو چهار تیم 
بعد از دو بازی سه امتیازی هستند و 

اوکراین به خاطر تفاضل گل بدتر در 
انتهای گروه قرار دارد. این تیم در بازی 
اول سه گل از رومانی خورد که باعث 
شد آندری لونین، دروازه بان رئال 
مادرید، جایش در ترکیب اصلی را از 
دست بدهد. آنها در بازی دوم اسلواکی 
را بردند و حالا زرد و آبی پوشان فرمول 
ساده ای دارند؛ اگر برنده شوند جزو 
دو تیم اول صعود می کنند و حتی 
می توانند با سه امتیاز اول شوند اگر 
بهتر از رومانی نتیجه بگیرند. مساوی 
هم برای سومی و احتمالاً صعود به 
یک هشتم نهایی کافی است؛ اگر 
بازی دیگر گروه برنده داشته باشد 
حتی شکست هم به معنای حذف 
نیست اگر اسلواکی هم ببازد اما 
مردان ربروف خودشان را درگیر این 

احتمالات پیچیده نمی کنند.
آن طرف، روملو لوکاکو بهترین گلزن 
تاریخ بلژیک هرکاری می کند، در 
یورو 2024 پایش به گل باز نمی شود 
و اگرچه ناکامی اش در بازی اول برابر 

اسلواکی گران تمام شد، داستان 
یوری  بود.  متفاوت  دوم  بازی 
تیلمانس ثانیه 73 گل زد، سریعترین 
گل تیم ملی مردان بلژیک در تاریخ 
تورنمنت های معتبر و تیم دومنیکو 
تدسکو در مسیر پیروزی برابر رومانی 
قرار گرفت تا اینکه کوین دبروینه با 
زدن گل دوم، 10 دقیقه مانده به پایان 

کار را تمام کرد.
حالا بلژیک تیم دوم گروه است و 
فقط اگر نبازد، به مرحله بعد صعود 
می کند. آنها صدرنشین می شوند 
اگر ببرند و اسلواکی نتواند رومانی را 
شکست دهد. اما باخت بلژیک اگر 

اوکراین درگیر احتمالات پیچیده
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اوکراین - بلژیک

با امتیازگرفتن رومانی همراه شود، 
 2022 جهانی  جام  سرنوشت  به 
مبتلا می شوند و حذف زودهنگامی 
از یورو خواهند داشت. شکست 
تنها  اسلواکی  برابر  شگفت انگیز 
باخت در 17 بازی اخیر بلژیک بود و 
امیدوارند در نخستین بازی تاریخ با 
اوکراین به مصیبت قطر مبتلا نشوند.

دودی لوکباکیو در برد 2 بر صفر 
بلژیک مقابل رومانی کارت زرد دوم 
را گرفت و محروم است، به جای او 
لئاندرو تروسارد یا یوهان باکایوکو 

بازی خواهد کرد.

ذخیره ها می توانند قهرمان اروپا شوند

 قطار اسپانیا روی ریل موفقیت
سیلوینیو، مربی آلبانی گفته تیم 
دوم اسپانیا می تواند قهرمان یورو 
ادامه کار  آنها در  شود و اگرچه 
با تیم های قدرتمندتری روبه رو 
می شوند، اما بازی دوشنبه شب 
عمق نیمکت تیم اسپانیا را ثابت 
کرد. اسپانیا با پیروزی یک بر صفر 
مقابل آلبانی با 9 امتیاز، 5 گل زده 
و بدون گل خورده راهی مرحله 
یک هشتم نهایی شد درحالی که 
ترکیبی از کنترل بازی، حرکت 
با دنده دو و دفاع قابل اعتماد 
در اواخر مسابقه بود. اسپانیا از 
صدرنشینی مطمئن شده بود و 
لوییس دلافوئنته از فرصت استفاده 
کرد تا 10 تغییر در تیمش ایجاد 
کند و تیم جدید بدون آنکه خود 
را چندان به زحمت بیندازد، برنده 
دیداری شد که حکم به حذف و 
قعرنشینی آلبانی در گروه مرگ 
داد. شاید ترکیب اسپانیا ناآشنا به 
نظر می رسید اما سبک و هدف 
بازی همان بود که دلافوئنته با تیم 
اولش دنبال می کرد؛ اسپانیا درحال 
پوست اندازی است از تیمی که 
بعد از دوران تیکی تاکا مسیر مرگ 
را طی می کرد. گل دقیقه 13 تیم 

زیبایی خاصی داشت و فران تورس 
بیستمین گلش در 44 بازی ملی 
و پنجمین گلش در تورنمنت های 
مهم را زد که برای یک مهاجم ذخیره 
چندان بد نیست! دنی اولمو هم 
که پاس گل داد، دائماً در تلاش بود 
و بعید نیست در بازی یک هشتم 
نهایی در ترکیب اصلی باشد ضمن 
خستگی ناپذیر  تیم  همه  اینکه 
تلاش کردند تا هر حرکتی از حریف 
را قبل از آنکه بخواهد سروشکل 
بگیرد، تحت کنترل خود درآورند. 
دلافوئنته البته از عملکرد تیمش 

در نیمه دوم راضی نبود به خصوص 
روی یک ضربه ایستگاهی که تیم 
خاموش شد و آرماندو بروخای 
بدون مهار، داوید رایا را به واکنش 
وا داشت. آلبانی در 20 دقیقه انرژی 
مضاعفی پیدا کرد و اسپانیا کنترل 
بازی را از دست داد تا جایی که 
4ضربه به سمت دروازه اسپانیا زده 
شد و 3 تا به سوی آلبانی. در مجموع 
به هدف رسیدند، برخی بازیکنان 
فرصت بازی به دست آوردند و بعضی 
کلیدی ها استراحت کردند بدون 

اینکه محرومیتی پیش بیاید.

گرجستان به دنبال یک پیروزی غیرمحتمل

حفظ ضرباهنگ مثبت پرتغال

پرتغال از صدرنشینی در گروه F اطمینان 
دارد و در بازی امشب مقابل گرجستان در 
گلزن کرشن به دنبال حفظ ضرباهنگ 
مثبت خود است. سلسائو با پیروزی 
برابر جمهوری چک و ترکیه به هدف 
اولیه خود رسیده درحالی که حریفش 
می داند تنها سه امتیاز این بازی که 
از  می تواند  نیست،  زیاد  احتمالش 
حذف شدن نجات شان بدهد. پرتغال 
بعد از پیروزی لحظه آخر مقابل جمهوری 
چک، به راحتی ترکیه را برد و در کنار 
آلمان و اسپانیا قرار گرفت که دو بازی 
اول شان را با پیروزی به پایان رساندند. 
کریستیانو رونالدو که پاس گل سوم را 
با مناعت طبع به برونو فرناندز داد، 
چندبار با درخواست هوادارانی مواجه 
شد که به زمین هجوم بردند تا با او 
عکس بگیرند. او اگر امشب بازی کند، 
پنجاهمین بازی اش در تورنمنت های 
معتبر ملی را تجربه می کند. پرتغال 
حتی اگر به خاطر صدرنشینی پایش را 
از روی گاز بردارد، حریف سختی برای 
گرجستان است. تیم روبرتو مارتینس 
بعد از حذف در یک چهارم نهایی جام 
جهانی 2022 به دست مراکش در 17 
بازی اش 15 برد و دو باخت داشته است. 
در  حضورش  نخستین  در  گرجستان 
تورنمنت های معتبر بازی خیلی خوبی 

برابر ترکیه انجام داد هرچند در نهایت 3 
بر یک شکست خورد، در بازی بعد هم 
نتوانستند برتری مقابل جمهوری چک را 
حفظ کنند و به یک امتیاز اکتفا کردند. 
گئورگس میکوتادزه ششمین بازیکنی 
است که دو گل اول تیم کشورش را 
در یک تورنمنت بزرگ می زند، بعد از 
آندری شوچنکو در سال 2012 کسی 
موفق به چنین کاری نشده بود. اما کار 
تیم ویلی سانیول خیلی سخت است 
و باید 3امتیاز این بازی را بگیرند تا 
شانسی برای صعود داشته باشند.  این 
دومین بازی دو تیم است، پرتغال در 
سال 2008 در دیداری دوستانه با 2گل 
ژوائو موتینیو و سیمائو برابر گرجستان 
به پیروزی رسید. رافائل لیائو دواخطاره 
است و نمی تواند پرتغال را همراهی کند، 
بنابراین مربی اسپانیایی برای سمت 
چپ خط حمله باید فکری کند، شاید 
از پدرو نتو بازیکن ولورهمپتون استفاده 

کند. ژوائو پالینیا و زننده گل پیروزی بازی 
اول، فرانسیسکوکونسیسائو یک اخطار 
با محرومیت از بازی یک هشتم نهایی 

دارند. فاصله 

  سرمربی: 
سانیول

مامارداشویلی
کورکولیا

کاشیا
دوالی

کاکابادزه
مکوابیشویلی
کوچوراشویلی
تسیتایشویلی
داویتاشویلی

کواراتسخلیا
میکوتادزه

  سرمربی: 
مارتینز

کاستا
سمدو
آندره سیلوا
دیاز
کانسلو
نوز
پالینیا
برناردو سیلوا
فرناندز
فلیکس
رونالدو
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